Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2025 - 10:02 12626/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1217/2025

São Roque, 19 de setembro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a execução de
recapeamento asfáltico e operação tapa-buraco em todas as ruas do
bairro Jardim Mosteiro, diante do estado crítico em que se encontram.

Os moradores têm relatado constantemente os
transtornos causados pelo grande número de buracos, fissuras e desníveis no
pavimento, que dificultam a circulação de veículos e pedestres, geram riscos
de acidentes, prejudicam o transporte público e ocasionam danos materiais aos
automóveis. Além disso, as más condições da malha viária afetam diretamente
a mobilidade urbana, a segurança e a qualidade de vida da população local.

O recapeamento, aliado a uma operação abrangente
de tapa-buracos, é medida urgente e necessária não apenas para corrigir os
problemas existentes, mas também para garantir a durabilidade do pavimento e
valorizar um dos bairros mais populosos do município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque-SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 92XA9DNF51TF333Z
		2025-09-19T10:16:01-0300